
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova í)£i/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + ipo 2jq 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

Star Promotion, s.r.o. 
Na Žertvách 132/24 
18000 Praha 8 
Česká republika 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 4/1872 
120 00 Praha 2 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2011/1054/zab 
Č.j.: FOL/2922/2012 

Věc: Veře jné slyšení v řízení o udělení l i cence k provozování rozh lasového vysí lání š í řeného  
prostřednictv ím pozemních vys í lačů s e s o u b o r e m techn ických parametrů Plzeň Doubravka 94,9  
M H z / 1 0 0 W. 

Podle § 16 zákona č. 231/2001 Sb. nařizuji veře jné s lyšení účastníků l icenčního řízení o udělení l icence k 
provozování rozh lasového vysí lání š í řeného prost řednic tv ím pozemních vysí lačů se soubo rem 
techn ických parametrů Plzeň Doubravka 94,9 M H z / 1 0 0 W. 

Veře jné s lyšení s e koná dne 3. října 2012. Mís tem konání veře jného s lyšení je sídlo Rady pro 
rozh lasové a te levizní vysí lání , Skřetova 44/6 , PSČ: 120 2 1 , Praha 2 V inohrady. P ředmětem jednán í je 
pro jednání o tázek v sou ladu s § 16, odstavc i 2 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 

Termíny konání veře jného s lyšení jednot l ivých účastn íků: 

Účastník l icenčního 
řízení 

Označen í (název) 
p rogramu 

A d r e s a sídla žadate le Termín konání 
veře jného s lyšení 

R A D I O B O N T O N , a.s. P IGY R Á D I O I Č : 6 0 1 9 2 6 8 2 
Se s íd lem Wenz igova 
4 /1872 
PSČ 120 00 Praha 2 

3. října 2012 
čas: 09:00- 09:20 hodin 

Star Promot ion , s.r.o. Radio HEY! IČ: 26506700 
Se s íd lem Na Žer tvách 
132/24, PSČ 18000 
Praha 8 

3. října 2012 
čas: 09:20- 09:40 hodin 

V Praze dne: 27.8.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2012.08.28 20:54:16 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„ Location: Praha 
2922-1 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova í)£i/6,120 00 Praha 2 
Tel.: + ipo 2jq 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: info@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

Star Promotion, s.r.o. 
Na Žertvách 132/24 
18000 Praha 8 
Česká republika 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 4/1872 
120 00 Praha 2 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2011/1054/zab 
Č.j.: FOL/3014/2012 

P O U Č E N Í P R O Ú Č A S T N Í K Y V E Ř E J N É H O S L Y Š E N Í V L I C E N Č N Í M ŘÍZENÍ - R O Z H L A S O V É 
V Y S Í L Á N Í Š Í Ř E N É P R O S T Ř E D N I C T V Í M V Y S Í L A Č Ů NA K M I T O Č T U 94,9 MHZ O V Y Z Á Ř E N É M 
V Ý K O N U 100 W Z V Y S Í L A C Í H O S T A N O V I Š T Ě P L Z E Ň D O U B R A V K A 

Časový r o z s a h vysí lání: 24 hodin denně 
Kmitočet : 94,9 MHz 
Vyzářený v ý k o n : 100 W 
Vysí lací s tanoviště: Plzeň Doubravka 
Souřadn ice W G S 84: 13 23 58 / 49 44 48 

Počet obyvatel České republ iky pokrytých s igná lem rozhlasového vysí lání s tanovený podle 
vyh lášky č. 22/2011 S b . , o z p ů s o b u s tanovení pokryt í s igná lem z e m s k é h o rozh lasového vysí lání 
š í řeného ve vybraných kmi točtových p á s m e c h , činí 167 193. 

Zák ladní in formace 
1) Veře jné s lyšení j e určeno k pro jednání o tázek týkaj ících se programové sk ladby navrhované 
jednot l i vými účastníky l icenčního řízení. 

2) Ve ve ře jném s lyšení navrhnou účastníc i l icenčního řízení znění l icenčních podmínek, které se v 
př ípadě udělení l icence s tanou pro žadate le závaznými : 

a) označení (název) p rogramu 

b) dobu , na kterou má být l icence udě lena 

c) zák ladní p rogramovou speci f ikaci 

d) další p rogramové podmínky 

3) Veře jné s lyšení zahaju je , řídí a ukončuje p ředsedkyně Rady n e b o j í pověřený člen Rady. 

4) Kromě pozvaných účastníků l icenčního řízení mohou při ve ře jném s lyšení k p ro jednávaným o tázkám 
vystoupi t , podávat p ísemné návrhy a vy jadřovat svá s tanov iska pouze osoby, které k t o m u mají výs lovné 
svo lení p ředsedkyně Rady nebo j í pověřeného č lena Rady. 

5) P ředmě tem veře jného s lyšení nemohou být skutečnost i ch ráněné podle zv láštních právních předpisů 
(např. obchodní ta jemstvo . 

3014-1 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


6) Z veře jného s lyšení se pořizuje zvukový záznam. O ve ře jném s lyšení se vyhotovu je protokol , j ehož 
součást í j sou údaje o j eho konání , účast i na něm, texty jednot l ivých vys toupení , p ísemně podané návrhy 
a s tanov iska. Protokol j e veře jný a od třet ího dne po konání veře jného s lyšení musí být na vyžádání 
předložen k nahlédnut í v sídle Rady. 

Organizační pokyny 
1) Z veře jného s lyšení se pořizuje zvukový z á z n a m a protokol , a proto je t řeba, aby ústní projevy byly 
srozumi te lné a mohly být zaznamenány . 

2) V rámci veře jného s lyšení může účastník předkládat Radě také p ísemné návrhy či s tanov iska, která se 
založí do sp isu. Tyto p ísemné podk lady je možné předloži t také ve více vyhotoveních ( jedno pro za ložení 
do správního spisu a další pro jednot l ivé č leny Rady) . 

3) Protokol o ve ře jném s lyšení a p ísemné návrhy či s tanov iska před ložená účas tn íkem jsou j edn ím z 
podk ladů pro rozhodnut í Rady o udělení l icence. Vys toupení , které nebude mít ústní nebo p ísemný 
charakter , proto nebude moci být podk ladem pro rozhodnut í Rady. 

Průběh veře jného s lyšení 
1) Ú v o d e m bude osoba jednaj íc í j m é n e m žadate le požádána, aby se představi la, uvedla svou funkci a 
název žadate le . 

2) Poté je t řeba uvést, zda bude žadate l v rámci veře jného s lyšení předkládat p ísemné návrhy a 
s tanov iska a zda se změni ly údaje v žádost i ode dne je j ího podání do dne konání veře jného s lyšení , a v 
přibl ižně t ř íminutovém projevu představit n a v r h o v a n o u programovou s k l a d b u ; př i tom je možné v 
podrobnostech odkázat na podanou žádost . 

Podle ustanovení § 3 správního řádu musí Rada postupovat tak, aby byl zj ištěn s tav věc i , o němž nejsou 
důvodné pochybnost i , a to v rozsahu, který je nezbytný pro sou lad s požadavky uvedenými v ustanovení 
§ 2 správního řádu. V l icenčním řízení, v němž se mnohdy střetávaj í prot ichůdné zá jmy jednot l ivých 
účastníků řízení, proto namísto důkazu k prokázání urči tého tvrzení nepostačuje tol iko prosté tvrzení 
j ednoho z účastníků řízení. 

Pokud některé předpisy pracuj í tol iko s t v rzen ím účastníka o existenci nějaké skutečnost i , je tomu tak 
pouze v př ípadě, kdy j sou tvrzení všech účastníků řízení shodná ; pouze v uvedeném př ípadě je možné 
bez provádění dokazován í vycházet j en z těchto shodných tvrzení účastníků řízení. Veškeré skutečnost i , 
které žadate l uvede při ve ře jném slyšení , proto musej í být p rokázány dok lady za loženými do správního 
sp isu . 

Správní spis lze dop lňovat do okamž iku rozhodování Rady ve věci samé , avšak návrhy týkaj ící se 
p rogramových l icenčních podmínek lze činit nejpozděj i při ve ře jném slyšení ; nás ledně lze pouze 
předkládat p ísemné podk lady prokazuj ící tvrzení účastníka, nelze však navrhovat nové programové 
podmínky nebo návrhy p rogramových l icenčních podmínek měnit . 

3) Nás ledně bude žadate l do tázán na navrhované znění jednot l ivých l icenčních podmínek - název 
provozovate le , název p rogramu, doba platnost i l icence, zák ladní p rogramová spec i f ikace, cí lová skup ina 
pos luchačů, hudební formát, měř i te lné parametry vysí lání (např. četnost a dé lka zpravodajs tv í a 
serv isních informací , podíl m luveného s lova, podíl autorsky vy robených pořadů apod.) 
a další l icenční podmínky . 

Podle rozhodnut í správních soudů (např. rozsudek Nejvyššího správního soudu České republ iky sp. zn . 
7As 32/2010 ze dne 6. 8. 2010 nebo rozsudek Nejvyššího správního soudu České republ iky sp. zn . 7As 
36 /2010 ze dne 12. 8. 2010) musí Rada při rozhodování o udělení l icence porovnat jednot l ivé prvky 
p rogramové sk ladby žadate lů o l icenci a stávaj ící p rogramové nabídky na d a n é m území , z j iš těné 
skutečnost i s lovně zhodnot i t a na zák ladě souměř i te lných kritérií vyvodi t j ednoznačné závěry tak, aby 
rozhodnut í Rady bylo přesvědč ivé. Na zák ladě uvedených požadavků Nejvyššího správního soudu 
České republ iky aktual izovala Rada svůj manuá l postupu rozhodování o udělení l icence k provozování 
rozh lasového a te lev izního vysí lání prost řednic tv ím vysí lačů. Tento manuá l je dos tupný na internetových 

3014-2 



st ránkách Rady, je na něj odkaz ve formulář ích žádost í o l icenci a o j eho aktual izaci byli stávající 
provozovate lé rozh lasového vysí lání p ísemně in formováni . 

Rada také moni toruje obsah rozh lasového vysí lání a uk ládá sankce za porušování l icenčních podmínek. 
L icenční podmínky by proto měly být navrženy tak, aby byly kontro lovate lné, takže namísto pevně 
s tanovených údajů je vhodně jš í navrhnout min imální nebo max imáln í hodnotu nebo rozmezí (např. podíl 
m luveného s lova min. 10 %, podíl autorsky vy robených pořadů 50 až 70 % apod.) . Zák ladní p rogramovou 
speci f ikaci nelze měnit . 

4) Po do tazech p ředsedkyně Rady bude dán prostor do tazům dalších č lenů Rady, popř ípadě 
zaměs tnanců Úřadu Rady. 

5) Závě rem bude osobě jednaj íc í j m é n e m žadate le umožněno pronést závěrečnou řeč v časovém 
rozsahu do dvou minut. 

Rozhodnut í o udělení l i cence 
1) Na udělení l icence není podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. právní nárok. 

2) Proti výroku rozhodnut í Rady o zamí tnut í žádost i o l icenci lze podat ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnut í ža lobu ve sp rávn ím soudnictví . Podání ža loby má odk ladný účinek. 

3) Provozovate l rozh lasového vysí lání s l icencí je pov inen zaháj i t vysí lání do 180 dnů ode dne nabytí 
právní moci rozhodnut í o udělení l icence. 

V Praze dne: 27.8.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2012.08.30 21:21:19 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3014 3 Location: Praha 


